

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 038 - Other Acts - Panchayat
Date of Test 06-05-2024

Question1:-What is the normal time limit provided for giving information of birth or death to the local registrar?
ജനനമോ മരണമോ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർക്ക് നൽകുന്നതിനുള്ള സാധാരണ സമയപരിധി എത്രയാണ്?

- A:-10 days
B:-21 days
C:-30 days
D:-14 days

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Who is the Chief Executive Authority in Kerala related to the Births and Deaths Registration?
ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേരളത്തിലെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റി ആരാണ്?

- A:-The Principal Director, LSGD
B:-Principal Secretary, LSGD
C:-The Chief Registrar, LSGD
D:-Deputy Director, LSGD

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Who has the authority to sanction registration of an event under Registration of Births and Deaths Act beyond one year?
ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമപ്രകാരം ഒരു വർഷത്തിനപ്പുറം ഒരു പരിപാടിയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ അനുവദിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- A:-Sub-divisional magistrate
B:-Deputy director
C:-Chief registrar of births and deaths
D:-Registrar of Birth and Death

Correct Answer:- Option-A

Question4:-As per which section of Births and Deaths Act, the certificate of registration done on time is to be given?
ജനന മരണ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് കൃത്യസമയത്ത് രജിസ്ട്രേഷൻ നടത്തിയതിൻറെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകേണ്ടത്?

- A:-Section 12
B:-Section 10
C:-Section 8
D:-Section 15

Correct Answer:- Option-A

Question5:-What is the form for birth report?
ജനന റിപ്പോർട്ടിൻറെ ഫോം ഏതാണ്?

- A:-Form-2
B:-Form-4
C:-Form-1
D:-Form-10

Correct Answer:- Option-C

Question6:-The fee for registration beyond 30 days and within one year as per Births and Deaths Act, 1969
1969 ലെ ജനന മരണ നിയമം അനുസരിച്ച് 30 ദിവസത്തിനപ്പുറം ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള ഫീസ്

- A:-10
B:-5
C:-25
D:-100

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Which is the form for Non-availability certificate as per the Births and Deaths Act?
ജനന മരണ നിയമം അനുസരിച്ച് നോൺ അവൈലബിലിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റിനുള്ള ഫോം ഏതാണ്?

- A:-Form-10
B:-Form-5
C:-Form-7
D:-Form-3

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Whose sanction is required for prosecution for an offence punished under Births and Deaths Act?
ജനന മരണ നിയമപ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട ഒരു കുറ്റത്തിന് പ്രോസിക്യൂഷൻ ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

- A:-The Government
B:-The Deputy Director
C:-The Registrar

C:-The Registrar

രജിസ്ട്രാർ

D:-The Chief Registrar

ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Who is the responsible person to report birth or death in a vehicle?

ഒരു വാഹനത്തിൽ ജനനമോ മരണമോ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ട ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള വ്യക്തി ആരാണ്?

A:-SHO concerned

ബന്ധപ്പെട്ട എസ്പിച്ച്

B:-Driver

ഡ്രൈവർ

C:-Co-passenger

സഹയാത്രികൻ

D:-Person in charge of the vehicle

വാഹനത്തിന്റെ ചുമതലയുള്ള വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Indian Citizenship Act was passed in the year

ഇന്ത്യൻ പൗരത്വ നിയമം പാസ്സാക്കിയ വർഷം

A:-1955

1955

B:-1952

1952

C:-1968

1968

D:-1969

1969

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Which section of the Hindu Marriage Act, 1955 empowers the State Government to make rules regarding the registration of Hindu Marriage?

1955 ലെ ഹിന്ദു വിവാഹ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഹിന്ദു രജിസ്ട്രേഷൻ സംബന്ധിച്ച നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 8(1)

വിഭാഗം 8(1)

B:-Section 6

വിഭാഗം 6

C:-Section 10(2)

വിഭാഗം 10(2)

D:-Section 4(3)

വിഭാഗം 4(3)

Correct Answer:- Option-A

Question12:-What is the normal time limit for giving report about the marriage to the local registrar as per the Kerala Hindu Marriage Rules, 1957?

1957 ലെ കേരള ഹിന്ദു വിവാഹ ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് വിവാഹത്തെക്കുറിച്ചുള്ള റിപ്പോർട്ട് പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർക്ക് നൽകുന്നതിനുള്ള സാധാരണ സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-10 days

10 ദിവസം

D:-14 days

14 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The local registrar shall enter the various particulars in a register in form \_\_\_\_\_ as per the Hindu Marriage Rules, 1957.

പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർ 1957 ലെ ഹിന്ദു വിവാഹ ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് \_\_\_\_\_ ഫോമിൽ ഒരു രജിസ്റ്ററിൽ വിവിധ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകണം.

A:-Form-I

ഫോം-I

B:-Form-III

ഫോം-III

C:-Form-II

ഫോം-II

D:-Form-V

ഫോം-V

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Who has the authority to give sanction to made correction of the entries in the register as per the Hindu Marriage Registration Rules, 1957?

1957 ലെ ഹിന്ദു വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് രജിസ്റ്ററിലെ എൻട്രികൾ തിരുത്താൻ അനുമതി നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-The Registrar General

രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ

B:-Local Registrar

ലോക്കൽ രജിസ്ട്രാർ

C:-Sub Divisional Magistrate

സബ് ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Who is responsible for the printing and supply of forms under Hindu Marriage Registration Rules?

ഹിന്ദു വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ ചട്ടങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള ഫോമുകൾ അച്ചടിക്കുന്നതിനും വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനും ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-The District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

B:-The Registrar General

രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ

C:-The Local Register

ലോക്കൽ രജിസ്ട്രാർ

D:-General Manager, Grama Lakshmi Mndralayam

ജനറൽ മാനേജർ, ഗ്രാമ ലക്ഷ്മി മന്ദ്രാലയം

Correct Answer:- Option-B

Question16:-What is the form of memorandum appended in the Kerala Registration of Marriages (common) Rules?

കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് മാറേജസ് (പൊതു) നിയമങ്ങളിൽ ചേർത്തിരിക്കുന്ന മെമ്മോറാണ്ടത്തിന്റെ ഫോം എന്താണ്?

A:-Form-I

ഫോം-I

ഫോം-II

B:-Form-I

ഫോം-I

C:-Form-III

ഫോം-III

D:-Form-IV

ഫോം-IV

Correct Answer:- Option-B

Question17:-What is the fee for making corrections in the Register of Marriages (common) other than clerical mistakes?

വിവാഹ രജിസ്റ്ററിൽ (പൊതുവായത്) തിരുത്തലുകൾ വരുത്തുന്നതിനുള്ള ഫീസ്, ക്ലറിക്കൽ തെറ്റുകൾ ഒഴികെ എന്താണ്?

A:-100

100

B:-250

250

C:-25

25

D:-50

50

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Who has the revision power against the decision of the Registrar General as per the Kerala Registration of Marriages (common) Rules 2008?

2008 ലെ കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് മാറേജസ് (പൊതുവായ) ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് രജിസ്ട്രാർ ജനറലിന്റെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ ആർക്കാണ് റിവിഷൻ അധികാരം?

A:-The Government

സർക്കാർ

B:-The Sub Divisional Magistrate

സബ് ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-The Chief Registrar General

ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ

D:-The Principal Director

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-What is the time limit for the submission of appeal as per the Kerala Registration of Marriages (common) Rules, 2008?

2008 ലെ കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് മാറേജസ് (പൊതുവായ) ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-within 3 months

3 മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question20:-In which case the Honorable Supreme Court has directed to all states to issue rules for making registration of marriages irrespective of the religion?

ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് ബഹുമാനപ്പെട്ട സുപ്രീം കോടതി എല്ലാ സംസ്ഥാനങ്ങൾക്കും മതം നോക്കാതെ വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ പുറപ്പെടുവിക്കാൻ നിർദ്ദേശിച്ചത്?

A:-Mohd. Ahmad Khan V. Shah Banu Begam

മുഹമ്മദ് അഹമ്മദ് ഖാൻ വി. ഷാ ബാനു ബീഗം

B:-Seema V. Aswani Kumar

സീമ വി. അശ്വനി കുമാർ

C:-Jalaja Dileep V. RDO Fort Cochi

ജലജ ദിലീപ് വി. ആർഡിഒ ഫോർട്ട് കൊച്ചി

D:-Mariyam Beevi V. The Secretary Athirampuzha Grama Panchayat

മറിയം ബീവി വി. സെക്രട്ടറി അതിരമ്പുഴ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question21:-\_\_\_\_\_ means a street with dead end having adequate maneuvering space facility for vehicles.

\_\_\_\_\_ എന്നാൽ വാഹനങ്ങൾക്ക് മതിയായ മാനുവറിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ഒരു തെരുവ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Passage way

പാസേജ് വേ

B:-Cul-de-sac

കൾ-ഡി-സാക്

C:-Street

തെരുവ്

D:-Open space

തുറന്ന ഇടം

Correct Answer:- Option-B

Question22:-'No construction shall be made to obstruct the natural drains and streams in a plot'. Failure to comply with this instruction will invite penalization under Section 51 of the

'ഒരു പ്ലോട്ടിലെ സ്വാഭാവിക അഴുകലുകളുടെയും തോടുകളുടെയും തടസ്സം സൃഷ്ടിക്കുന്ന ഒരു നിർമ്മാണവും പാടില്ല'. ഈ നിർദ്ദേശം പാലിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നത്, സെക്ഷൻ 51, \_\_\_\_\_ പ്രകാരം പിഴ ഈടാക്കും.

A:-Kerala Panchayat Raj Act, 1994

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമം

B:-Conservation of Paddy and Wetland Act, 2008

2008 ലെ നെല്ല്, തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം

C:-Disaster Management Act, 2005

2005, ഡിസാസ്റ്റർ മാനേജ്മെന്റ് നിയമം

D:-KPBR, 2019

2019, കെപിബിആർ

Correct Answer:- Option-C

Question23:-The rule which elucidate the Duties and Responsibilities of the owner or developer in the KPBR, 2019

കെപിബിആർ, 2019 ൽ ഉടമയുടെയും ഡവലപ്പറുടെയും കടമകളും ഉത്തരവാദിത്തങ്ങളും വ്യക്തമാക്കുന്ന നിയമം

A:-Rule-17

റൂൾ-17

B:-Rule-22

റൂൾ-22

C:-Rule-15

റൂൾ-15

D:-Rule-28

റൂൾ-28

Correct Answer:- Option-A

Question24:-A building permit issued under the provisions of KPBR 2019 shall valid for കെപിബിആർ 2019 ന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം നൽകുന്ന ഒരു ബിൽഡിംഗ് പെർമിറ്റ് ഇതിന് സാധ്യതയുള്ളതാണ്

- A:-3 years from the date of issue  
ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 3 വർഷം
- B:-10 years from the date of issue  
ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 10 വർഷം
- C:-9 years from the date of issue  
ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 9 വർഷം
- D:-5 years from the date of issue  
ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 5 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Every high rise building shall have at least \_\_\_\_\_ staircase as per KPBR 2019.

- കെപിബിആർ 2019 പ്രകാരം എല്ലാ ഉയർന്ന കെട്ടിടത്തിനും കുറഞ്ഞത് \_\_\_\_\_ ഗോവണി ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- A:-1
- 1
- B:-4
- 4
- C:-3
- 3
- D:-2
- 2

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The maximum travel distance between two stairs shall not be greater than \_\_\_\_\_ metres.

- രണ്ട് പടികൾ തമ്മിലുള്ള പരമാവധി യാത്രാദൂരം \_\_\_\_\_ മീറ്ററിൽ കൂടരുത്.
- A:-60
- 60
- B:-65
- 65
- C:-30
- 30
- D:-70
- 70

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Who has the authority to Grant Sanction for the layout of multiplex complex?

- മൾട്ടിപ്ലക്സ് കോംപ്ലക്സിൻറെ ലേഔട്ടിന് അനുമതി നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?
- A:-Secretary to LSGT  
എൽഎസ്ജിടിയിലെ സെക്രട്ടറി
- B:-The Executive Engineer  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
- C:-The Chief Town Planner  
ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ
- D:-The District Town Planner  
ജില്ലാ ടൗൺ പ്ലാനർ

Correct Answer:- Option-C

Question28:-How many occupancies existing as per KPBR, 2019?

- കെപിബിആർ, 2019 അനുസരിച്ച് എത്ര ക്യൂപ്പൻസികൾ നിലവിലുണ്ട്?
- A:-8
- 8
- B:-12
- 12
- C:-10
- 10
- D:-6
- 6

Correct Answer:- Option-B

Question29:-The Kerala Town and Country Planning, Act was passed in the year

- കേരള ടൗൺ ആൻഡ് കൗണ്ടി പ്ലാനിംഗ് ആക്ട് പാസ്സാക്കിയ വർഷം
- A:-2006
- 2006
- B:-2016
- 2016
- C:-2005
- 2005
- D:-2015
- 2015

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Which is the application form for development/redevelopment of land as per KPBR 2019?

- കെപിബിആർ 2019 പ്രകാരം ഭൂമിയുടെ വികസനം / പുനർവികസനത്തിനുള്ള അപേക്ഷാ ഫോറം ഏതാണ്?
- A:-Appendix-A3  
അനുബന്ധം-A3
- B:-Appendix-A1  
അനുബന്ധം-A1
- C:-Appendix-A2  
അനുബന്ധം-A2
- D:-Appendix-A4  
അനുബന്ധം-A4

Correct Answer:- Option-A

Question31:-What are the high rise building as per the KPBR 2019?

- കെപിബിആർ 2019 അനുസരിച്ച് ഉയർന്ന കെട്ടിടങ്ങൾ ഏതൊക്കെയാണ്?
- A:-Building having a height of 9 meters or more  
9 മീറ്ററോ അതിൽ കൂടുതലോ ഉയരമുള്ള കെട്ടിടം
- B:-Building having a height of 14 meters or more  
14 മീറ്ററോ അതിൽ കൂടുതലോ ഉയരമുള്ള കെട്ടിടം
- C:-Building having a height of 16 meters or more  
16 മീറ്ററോ അതിൽ കൂടുതലോ ഉയരമുള്ള കെട്ടിടം
- D:-Building having a height of 10 meters or more  
10 മീറ്ററോ അതിൽ കൂടുതലോ ഉയരമുള്ള കെട്ടിടം

Correct Answer:- Option-C

Question32:-A site plan for construction shall be drawn to a scale of not less than \_\_\_\_\_ as per the KPBR 2019.

കെപിബിആർ 2019 പ്രകാരം നിർമ്മാണത്തിനായുള്ള ഒരു സൈറ്റ് പ്ലാൻ \_\_\_\_\_ ൽ കുറയാത്ത സ്കെയിലിൽ വരയ്ക്കണം.

- A:-1:300
- 1:300
- B:-1:200
- 1:200
- C:-1:100
- 1:100
- D:-1:400
- 1:400

Correct Answer:- Option-D

Question33:-What is the time limit to issue permit by the Secretary as per KPBR 2019?

കെപിബിആർ 2019 പ്രകാരം സെക്രട്ടറി പെർമിറ്റ് നൽകാനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

- A:-30 days
- 30 ദിവസം
- B:-15 days
- 15 ദിവസം
- C:-20 days
- 20 ദിവസം
- D:-50 days
- 50 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Secretary shall carry out post occupancy audit for residential building more than two storeys within \_\_\_\_\_ years of issue of Occupancy Certificate.

ഒക്യുപൻസി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇഷ്യൂ ചെയ്ത \_\_\_\_\_ വർഷത്തിനുള്ളിൽ രണ്ട് നിലകളിൽ കൂടുതലുള്ള റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടത്തിന് സെക്രട്ടറി പോസ്റ്റ് ഒക്യുപൻസി ഓഡിറ്റ് നടത്തും.

- A:-2
- 2
- B:-3
- 3
- C:-4
- 4
- D:-5
- 5

Correct Answer:- Option-A

Question35:-The total validity period of building permit including extension as per KPBR 2019 shall be \_\_\_\_\_ years.

കെപിബിആർ 2019 പ്രകാരം വിപുലീകരണം ഉൾപ്പെടെ ബിൽഡിംഗ് പെർമിറ്റിന്റെ ആകെ സാധ്യത കാലയളവ് \_\_\_\_\_ വർഷമായിരിക്കും.

- A:-3 years
- 3 വർഷം
- B:-5 years
- 5 വർഷം
- C:-9 years
- 9 വർഷം
- D:-10 years
- 10 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Who have the power to clarify the doubt or to issue necessary direction for removing the difficulty regard the provisions of KPBR 2019?

കെപിബിആർ 2019 ന്റെ വ്യവസ്ഥയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സംശയം വ്യക്തമാക്കുന്നതിനോ ബുദ്ധിമുട്ട് നീക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ നിർദ്ദേശം നൽകുന്നതിനോ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- A:-The Chief Town Planner
- ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ
- B:-The Chief Engineer, LSGD
- ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, എൽഎസ്ജിഡി
- C:-The Government
- സർക്കാർ
- D:-The Principal Director
- പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question37:-The clear width of any corridor, verandah or passage way in any building shall not be less than \_\_\_\_\_ metre at any point.

എതെങ്കിലും കെട്ടിടത്തിലെ ഏതെങ്കിലും ഇടനാഴി, വരാന്ത അല്ലെങ്കിൽ കടന്നുപോകുന്ന വഴി എന്നിവയുടെ വ്യക്തമായ വീതി ഒരു ഘട്ടത്തിലും \_\_\_\_\_ മീറ്ററിൽ കുറവായിരിക്കരുത്.

- A:-1.20 Metre
- 1.20 മീറ്റർ
- B:-1.0 Metre
- 1.0 മീറ്റർ
- C:-90 Centimetre
- 90 സെന്റീമീറ്റർ
- D:-1.50 Metre
- 1.50 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Who is the head of vigilance wing with regard to Vigilance function pertaining to building constructions and Land Development as per the KPBR, 2019?

കെപിബിആർ 2019 അനുസരിച്ച് കെട്ടിട നിർമ്മാണങ്ങളും ഭൂമി വികസനവും സംബന്ധിച്ച വിജിലൻസ് പ്രവർത്തനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് വിജിലൻസ് വിഭാഗത്തിൻ്റെ തലവൻ ആരാണ്?

- A:-The Chief Engineer, LSGD
- ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, എൽഎസ്ജിഡി
- B:-The Principal Director, LSGD
- പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, എൽഎസ്ജിഡി
- C:-The Chief Town Planner
- ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ
- D:-The District Town Planner
- ജില്ലാ ടൗൺ പ്ലാനർ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Any person aggrieved by an order passed by the Secretary on building permit application may submit an appeal to

ബിൽഡിംഗ് പെർമിറ്റ് അപേക്ഷയിൽ സെക്രട്ടറി പാസ്സാക്കിയ ഉത്തരവിൽ വിഷമിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും ഒരു അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാം.

- A:-The Ombudsman for LSGI's
- എൽഎസ്ജിഐ-കൾക്കുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാൻ
- B:-The Tribunal for LSGI's
- എൽഎസ്ജിഐ-കൾക്കുള്ള ട്രിബ്യൂണൽ
- C:-The Government
- സർക്കാർ

D:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question40:-What are the minimum number of urinals to be provided in hotels as per KPBR 2019?

കെപിബിആർ 2019 പ്രകാരം ഹോട്ടലുകളിൽ നൽകേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ മൂത്രപ്പുരകൾ എത്രയാണ്?

A:-1 for every 25 persons or part there of

ഓരോ 25 വ്യക്തികൾക്കും 1 അല്ലെങ്കിൽ അവിടെയുള്ള ഭാഗങ്ങൾ

B:-2 for every 25 persons or part there of

ഓരോ 25 വ്യക്തികൾക്കും 2 അല്ലെങ്കിൽ അവിടെയുള്ള ഭാഗങ്ങൾ

C:-1 for every 50 persons as part there of

ഓരോ 50 വ്യക്തികൾക്കും 1 അല്ലെങ്കിൽ അവിടെയുള്ള ഭാഗങ്ങൾ

D:-5 for every 100 persons or part there of

ഓരോ 100 വ്യക്തികൾക്കും 5 അല്ലെങ്കിൽ അവിടെയുള്ള ഭാഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The maintenance charges of the cattle in the pound shall be met from the income of the

പൊണ്ടിലുള്ള കന്നുകാലികളുടെ പരിപാലനച്ചെലവ് \_\_\_\_\_ വരുമാനത്തിൽ നിന്ന് കണ്ടെത്തണം

A:-Local authority

പ്രാദേശിക അധികാരം

B:-Pound keeper

പൊണ്ട് കീപ്പർ

C:-Pound

പൊണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question42:-What is the minimum ground space for a Pound under Kerala Cattle Trespass Rules?

കേരള കന്നുകാലി ലംഘന നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഒരു പൊണ്ടിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ റെഗുലേറ്റ്ഡ് സ്പേസ് എന്താണ്?

A:-10 cent

10 സെന്റ്

B:-4 cent

4 സെന്റ്

C:-5 cent

5 സെന്റ്

D:-2 cent

2 സെന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Who is the appointing authority of the pounder keepers in a gram panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ പൊണ്ട് കീപ്പർമാരുടെ നിയമന അധികാരി ആരാണ്?

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Deputy Director of LSGD

എൽഎസ്ജിഡി ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

C:-Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question44:-What is the form of receipts for all the amount received by pound keeper?

പൊണ്ട് സൂക്ഷിപ്പുകാരന് ലഭിച്ച എല്ലാ തുകയുടെയും രസീതുകളുടെ ഫോം?

A:-Form-I

ഫോം-I

B:-Form-III

ഫോം-III

C:-Form-II

ഫോം-II

D:-Form-IV

ഫോം-IV

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Pound keeper shall be deemed to be a \_\_\_\_\_ within the meaning of Section 21 of the Indian Penal Code.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 21 ന്റെ അർത്ഥത്തിൽ പൊണ്ട് സൂക്ഷിപ്പുകാരനെ \_\_\_\_\_ ആയി കണക്കാക്കും.

A:-Public person

പൊതു വ്യക്തി

B:-An officer

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-Public Servant

പബ്ലിക് സർവന്റ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Application for licence under the Kerala places of Public Resort Act shall submit to the

കേരളാ പബ്ലിക് ഓഫ് പബ്ലിക് റിസോർട്ട് ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള ലൈസൻസിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

A:-Secretary of LSGI's

എൽഎസ്ജിഐയുടെ സെക്രട്ടറി

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-The government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-No enclosed place or buildings within an area of \_\_\_\_\_ or upwards to be used for public resort or entertainment without a license.

\_\_\_\_\_ അല്ലെങ്കിൽ അതിനുമുകളിലുള്ള പ്രദേശത്തിനുള്ളിൽ അടച്ച സ്ഥലമോ കെട്ടിടമോ ലൈസൻസില്ലാതെ പൊതു റിസോർട്ടിനോ വിനോദത്തിനോ ഉപയോഗിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-100 square metre

100 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

B:-150 square metre

150 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

C:-500 square metre

500 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

D:-50 square metre

50 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Who is the appellate authority as per the Kerala places of Public resort Act 1963?

കേരളാ പബ്ലിക് ഓഫ് പബ്ലിക് റിസോർട്ട് ആക്ട് 1963 പ്രകാരമുള്ള അപ്പീൽ അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Municipal council/Panchayat committee

മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ/പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

C:-The sub-divisional magistrate

സബ് ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-The Ombudsman of LSGI's

എൽഎസ്ജിഐയുടെ ഓംബുഡ്സ്മാൻ

Correct Answer:- Option-B

Question49:-The caves of the permanent building under the PPR Rules have a height of not less than

പിപിആർ നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള സ്ഥിര കെട്ടിടത്തിന്റെ ഉറകൾക്ക് \_\_\_\_\_ കറയാത്ത ഉയരം ഉണ്ട്

A:-4 metre

4 മീറ്റർ

B:-2.4 metre

2.4 മീറ്റർ

C:-3 metre

3 മീറ്റർ

D:-3.5 metre

3.5 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question50:-The door-way in the temporary buildings under the PPR Rules have a height of not less than

പിപിആർ നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള താൽക്കാലിക കെട്ടിടങ്ങളിലെ വാതിൽ-വഴിക്ക് \_\_\_\_\_ കറയാത്ത ഉയരമുണ്ട്.

A:-3 metre

3 മീറ്റർ

B:-2.5 metre

2.5 മീറ്റർ

C:-1.5 metre

1.5 മീറ്റർ

D:-2 metre

2 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Any person requiring a license under the PPR Rules shall apply to the licensing authority at least \_\_\_\_\_ days prior to the date on which the entertainment is to take place.

പിപിആർ നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിൽ ലൈസൻസ് ആവശ്യമുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും വിനോദം നടക്കുന്ന തീയതിക്ക് \_\_\_\_\_ ദിവസങ്ങൾക്കുമുമ്പെങ്കിലും ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിക്ക് അപേക്ഷിക്കും.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-20 days

20 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-21 days

21 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question52:-The licensed premises under PPR Rules shall not be kept after \_\_\_\_\_ without special permission from the licensing authority.

പിപിആർ റൂളുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള ലൈസൻസുള്ള പരിസരം ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ പ്രത്യേക അനുമതിയില്ലാതെ \_\_\_\_\_ ന് ശേഷം സൂക്ഷിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-2 a.m.

2 a.m.

B:-2.30 a.m.

2.30 a.m.

C:-3 a.m.

3 a.m.

D:-1 a.m.

1 a.m.

Correct Answer:- Option-A

Question53:-A permanent licence under the PPR Act shall cause the walls of the buildings to be hot-lime washed at least once in

പിപിആർ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഒരു സ്ഥിരം ലൈസൻസ് കെട്ടിടങ്ങളുടെ ചുവരുകൾ \_\_\_\_\_ ഒരു തവണയെങ്കിലും ചുണ്ണാമ്പ് അടിക്കണം.

A:-every one year

ഓരോ വർഷവും

B:-every 3 months

ഓരോ 3 മാസത്തിലും

C:-every 6 months

ഓരോ 6 മാസത്തിലും

D:-every 2 months

ഓരോ 2 മാസത്തിലും

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Which of the following rule provide exemption of licence fees as in the case of an entertainments which are of wholly educational character?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പൂർണ്ണമായ വിദ്യാഭ്യാസ സ്വഭാവമുള്ള വിനോദങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ ലൈസൻസ് ഫീസിൽ ഇളവ് നൽകുന്നത്?

A:-Rule 28

റൂൾ 28

B:-Rule 29

റൂൾ 29

C:-Rule 30

റൂൾ 30

D:-Rule 31

റൂൾ 31

Correct Answer:- Option-B

Question55:-As per the PPR Act the licensee shall provide continuous supply of pipe-water as may be prescribed on the recommendation of the

പിപിആർ നിയമപ്രകാരം ലൈസൻസി നിർദ്ദേശിച്ച പ്രകാരം പൈപ്പ് വെള്ളം തുടർച്ചയായി വിതരണം ചെയ്യേണ്ടത്

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Health Officer

ഹെൽത്ത് ഓഫീസർ

D:-Supervisor

സൂപ്പർവൈസർ

Correct Answer:- Option-C

Question56:-To whom appeal has to be filed against the decision of the health officer under Kerala Cinemas (Regulation) Rules?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം ഹെൽത്ത് ഓഫീസറുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ ആർക്കാണ് അപ്പീൽ നൽകേണ്ടത്?

A:-Director of the health service

ഹെൽത്ത് സർവീസ് ഡയറക്ടർ

B:-Principal Director LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, എൽഎസ്ജിഡി

C:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-Local authority

പ്രാദേശിക അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question57:-What is the age limit fixed for the cinema operator for holding a license?

സിനിമാ ഓപ്പറേറ്റർക്ക് ലൈസൻസ് കൈവരും വയസ്സിന് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രായപരിധി എന്താണ്?

A:-Not less than 25 years and over 65 years

25 വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും 65 വയസ്സിന് മുകളിലുള്ളതും

B:-Not less than 21 years and over 60 years

21 വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും 60 വയസ്സിന് മുകളിലുള്ളതും

C:-Not less than 18 years and over 60 years

18 വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും 60 വയസ്സിന് മുകളിലുള്ളതും

D:-Not less than 18 years and over 65 years

18 വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും 60 വയസ്സിന് മുകളിലുള്ളതും

Correct Answer:- Option-C

Question58:-What is the period of validity of a temporary permit in form 'F' for temporary cinema?

താൽക്കാലിക സിനിമയ്ക്ക് 'F' ഫോമിലുള്ള ഒരു താൽക്കാലിക പെർമിറ്റിന്റെ കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-60 days at a time

ഒരു സമയം 60 ദിവസം

B:-3 months at a time

ഒരു സമയം 3 മാസം

C:-15 days at a time

ഒരു സമയം 15 ദിവസം

D:-one month at a time

ഒരു സമയം ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Who is the licensing authority to cinematography exhibition under the Kerala Cinemas (Regulation) Act, 1958?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട്, 1958 പ്രകാരം സിനിമാദൃശ്യപ്രദർശനത്തിനുള്ള ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Secretary of the LSGI

എൽഎസ്ജിഐ സെക്രട്ടറി

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question60:-'Permanent Cinema' means

'സ്ഥിരമായ സിനിമ' എന്നാൽ

A:-two and half hour movie

രണ്ടര മണിക്കൂർ സിനിമ

B:-documentary film

ഡോക്യുമെന്ററി ഫിലിം

C:-a permanent building for cinematography exhibition

സിനിമാദൃശ്യപ്രദർശനത്തിനുള്ള സ്ഥിരം കെട്ടിടം

D:-short film

ഷോർട്ട് ഫിലിം

Correct Answer:- Option-C

Question61:-What is the form for Electrical certificate issued from the chief electrical inspector for theatre?

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറിൽ നിന്ന് തിയറ്ററിന് നൽകുന്ന ഇലക്ട്രിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ ഫോം

A:-Form-D

ഫോം-ഡി

B:-Form-C

ഫോം-സി

C:-Form-B

ഫോം-ബി

D:-Form-A

ഫോം-എ

Correct Answer:- Option-A

Question62:-What is the validity period of the structural soundness certificate to a permanent cinema building?

ഒരു സ്ഥിരം സിനിമാ കെട്ടിടത്തിലേക്കുള്ള ഘടനാപരമായ സൗണ്ട്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ കാലാവധി

A:-6 months

6 മാസം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Who has the authority to issue licence to cinema operator as per Kerala Cinema (regulation) Rules?

കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് സിനിമാ ഓപ്പറേറ്റർക്ക് ലൈസൻസ് നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The board of examiners constituted by Government

സർക്കാർ രൂപീകരിച്ച എക്സാമിനർമാരുടെ ബോർഡ്

B:-Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ



C:-Executive Engineer PWD

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ പിഡബ്ല്യുഡി

D:-Secretary, LSGI

സെക്രട്ടറി, എൽഎസ്ജിഐ

Correct Answer:- Option-B

Question64:-What is the distance restriction between two permanent cinema

രണ്ട് സ്ഥിരം സിനിമകൾ തമ്മിലുള്ള ദൂരനിയന്ത്രണം എന്താണ്?

A:-600 Metres

600 മീറ്റർ

B:-500 Metres

500 മീറ്റർ

C:-No distance restriction

ദൂര നിയന്ത്രണമില്ല

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Parking space in a cinema theatre for one car for every \_\_\_\_\_ seats of accommodation.

ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിൽ ഓരോ \_\_\_\_\_ സീറ്റുകൾക്കും ഒരു കാർ പാർക്ക് ചെയ്യാനുള്ള സ്ഥലം

A:-20

20

B:-30

30

C:-35

35

D:-33

33

Correct Answer:- Option-D

Question66:-The maximum slope of the balcony or gallery of cinema theatre shall not exceed

സിനിമാ തിയേറ്ററിന്റെ ബാൽക്കണിയുടെയോ ഗാലറിയുടെയോ പരമാവധി ചരിവ് \_\_\_\_\_ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-250

250

B:-350

350

C:-180

180

D:-360

360

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The electric lighting in a cinema theatre shall have at least \_\_\_\_\_ separate distinct main circuits.

ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിലെ വൈദ്യുത മിന്നലിന് കുറഞ്ഞത് \_\_\_\_\_ പ്രത്യേക പ്രധാന സർക്യൂട്ടുകളെങ്കിലും ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-3

3

B:-5

5

C:-6

6

D:-2

2

Correct Answer:- Option-A

Question68:-What are the number of Urinals shall provide in a permanent theatre as per Kerala Cinema (Regulation) Rules 1988?

കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ് 1988 പ്രകാരം ഒരു സ്ഥിരം തിയേറ്ററിൽ എത്ര മൂത്രപ്പുരകൾ നൽകണം?

A:-One for every 20 persons

ഓരോ 20 പേർക്കും ഒന്ന്

B:-One for every 5 persons

ഓരോ 5 പേർക്കും ഒന്ന്

C:-One for every 50 persons

ഓരോ 50 പേർക്കും ഒന്ന്

D:-One for every 25 persons

ഓരോ 25 പേർക്കും ഒന്ന്

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Which of the following fire extinguishers shall not be permitted in a cinema theatre as per Cinemas (Regulation) Rules?

സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ അഗ്നിശമന ഉപകരണങ്ങളാണ് ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിൽ അനുവദിക്കാത്തത്?

A:-Soda acid type of fire extinguishers

സോഡാ ആസിഡ് തരം അഗ്നിശമന ഉപകരണങ്ങൾ

B:-Tetrachloride fire extinguishers

ടെട്രാക്ലോറൈഡ് അഗ്നിശമന ഉപകരണങ്ങൾ

C:-Dry powder type fire extinguishers

ഡ്രൈ പൗഡർ അഗ്നിശമന ഉപകരണങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Which is the form used for to issue temporary permit for exhibition under the Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട് 1958 പ്രകാരം പ്രദർശനത്തിന് താൽക്കാലിക പെർമിറ്റ് നൽകാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം ഏതാണ്?

A:-Form-C

ഫോം-സി

B:-Form-A

ഫോം-എ

C:-Form-D

ഫോം-ഡി

D:-Form-F

ഫോം-എഫ്

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Night soil and other contents of latrines are called

രാത്രി മണ്ണും കളസുകളിലെ മറ്റ് വസ്തുക്കളും അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Mud

ചെളി

B:-Flith

ഫ്ലിത്ത്

C:-Slurry

സ്ലറി

D:-Black soil

കറുത്ത മണ്ണ്

Correct Answer:- Option-B

Question72:-"Wharf" means

"വാർഫ്" എന്നാൽ

A:-landing place

ലാൻഡിംഗ് സ്ഥലം

B:-work place

ജോലി സ്ഥലം

C:-street

തെരുവ്

D:-workshop

വർക്കുഷോപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Supervision and control over the public health staff in a local authorities under TCPH Act, by

ടിസിപിഎച്ച് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു പ്രാദേശിക അധികാരികളിലെ പൊതുജനാരോഗ്യ സ്റ്റാഫിൻറെ മോൽനോട്ടവും നിയന്ത്രണവും വഹിക്കുന്നത്

A:-Director of health services

ആരോഗ്യ സേവന ഡയറക്ടർ

B:-The District Medical Officer

ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

C:-The Secretary, LSGI

സെക്രട്ടറി, എൽഎസ്ജിഐ

D:-Health Officer

ഹെൽത്ത് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Which one is the notified infectious disease as per the TCPH Act?

ടിസിപിഎച്ച് ആക്ട് അനുസരിച്ച് വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെട്ട പകർച്ചവ്യാധി ഏതാണ്?

A:-Cholera

കോളറ

B:-Dysentery

വയറിളക്കം

C:-Ophthalmia

ഓപ്പാൽമിയ

D:-Tumor

ട്യൂമർ

Correct Answer:- Option-A

Question75:-If a person develops a notified disease while he is in a possession of any book from public library he shall

പബ്ലിക് ലൈബ്രറിയിൽ നിന്നുള്ള ഏതെങ്കിലും പുസ്തകം കൈവശം വയ്ക്കുമ്പോൾ ഒരാൾക്ക് ഒരു അറിയിച്ച രോഗം വന്നാൽ അയാൾ

A:-Disinfected before it is returned to library

ലൈബ്രറിക്ക് തിരികെ നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് അണുവിമുക്തമാക്കുക

B:-Destroy the book

പുസ്തകം നശിപ്പിക്കുക

C:-Pay the cost of book to library

പുസ്തകത്തിൻറെ വില ലൈബ്രറിയിലേക്ക് അടയ്ക്കുക

D:-Return the book immediately

പുസ്തകം ഉടൻ തിരികെ നൽകുക

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Who has the authority to enlist notified diseases under TCPH Act?

ടിസിപിഎച്ച് ആക്ട് പ്രകാരം വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെട്ട രോഗങ്ങളെ പട്ടികപ്പെടുത്താൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The director of health service

ഹെൽത്ത് സർവ്വീസ് ഡയറക്ടർ

B:-The local authority

പ്രാദേശിക അതോറിറ്റി

C:-The district collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-The government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-As per TCPH Act, a Magistrate have power to prohibit an assembly of more than \_\_\_\_\_ persons in the event of the prevalence of a notified disease in any local area.

ടിസിപിഎച്ച് ആക്ട് അനുസരിച്ച്, ഏതെങ്കിലും പ്രാദേശിക പ്രദേശത്ത് ഒരു അറിയിച്ച രോഗം വ്യാപകമാകുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ \_\_\_\_\_ ൽ കൂടുതൽ ആളുകൾ ഒത്തുകൂടുന്നത് നിരോധിക്കാൻ ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്.

A:-50

50

B:-25

25

C:-4

4

D:-100

100

Correct Answer:- Option-A

Question78:-"Tenament" means

"ടീനമെൻറ്" എന്നാൽ

A:-Workplace

ജോലിസ്ഥലം

B:-Dwelling house

താമസിക്കുന്ന വീട്

C:-Permission

അനുമതി

D:-Condition

അവസ്ഥ

Correct Answer:- Option-B

Question79:-What is the term of office of elected members of the public health board under TCPH Act?

ടിസിപിഎച്ച് നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള പൊതുജനാരോഗ്യ ബോർഡിലെ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങളുടെ ഓഫീസ് കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-2 years

2 വർഷം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Who has the authority to keep register of lodging houses under Madras Public Health Act?

മദ്രാസ് പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ടിന്റെ കീഴിൽ താമസിക്കുന്ന വീടുകളുടെ രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The Director of health services

ആരോഗ്യ സേവനങ്ങളുടെ ഡയറക്ടർ

B:-The Health Officer

ഹെൽത്ത് ഓഫീസർ

C:-The Executive Authority

എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റി

D:-DMO

ഡിഎംഒ

Correct Answer:- Option-C

Question81:-\_\_\_\_\_ is a venereal disease as per Madras Public Health Act 1939.

1939 ലെ മദ്രാസ് പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് പ്രകാരം \_\_\_\_\_ ഒരു വെനീറൽ രോഗമാണ്.

A:-Mumps

മുമ്പിനില്

B:-Syphilis

സിഫിലിസ്

C:-Malaria

മലേറിയ

D:-Rabies

റാബിസ്

Correct Answer:- Option-B

Question82:-What is the penalty for polluting water-course as per MPH Act?

എംപിഎച്ച് ആക്ട് പ്രകാരം ജലപാത മലിനമാക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-150

150

B:-50

50

C:-25

25

D:-100

100

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Any officer or servant of a local authority who maliciously abuses any power conferred on him by or under this Act shall be punished with imprisonment which may extend to \_\_\_\_\_ or with fine.

ഈ നിയമം മുഖേനയോ അനുസരിച്ചോ നൽകപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും അധികാരം ദുരുപയോഗം ചെയ്യുന്ന ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനോ പ്രാദേശിക അധികാരിയുടെ സേവകനോ \_\_\_\_\_ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന തടവ് ശിക്ഷയ്ക്ക് വിധേയനാകും.

A:-3 years

3 വർഷം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-6 months

6 മാസം

D:-2 years

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Who is the Secretary of public health board constituted under MPH Act?

എംപിഎച്ച് ആക്ട് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച പൊതുജനാരോഗ്യ ബോർഡിന്റെ സെക്രട്ടറി ആരാണ്?

A:-Minister of Public Health

പൊതുജനാരോഗ്യമന്ത്രി

B:-District Medical Officer

ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

C:-Government Secretary, Health Department

ഗവണ്മെൻ്റ് സെക്രട്ടറി, ആരോഗ്യവകുപ്പ്

D:-Director of Health Services

ആരോഗ്യ സേവന ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question85:-As per the MPH Act the sanitary arrangements of fairs and festivals shall be executed under the supervision and control of

എംപിഎച്ച് നിയമം അനുസരിച്ച് മേളകളുടെയും ഉത്സവങ്ങളുടെയും ശുചിത്വ ക്രമീകരണങ്ങൾ മേൽനോട്ടത്തിലും നിയന്ത്രണത്തിലും നടപ്പിലാക്കുന്നത്

A:-Health Officer

ഹെൽത്ത് ഓഫീസർ

B:-Secretary of LSGI

എൽഎസ്ജിഐ സെക്രട്ടറി

C:-Village officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

D:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Who is the chairman of local level monitoring committee under the Kerala and Conservation of Paddy land and Wetland Act 2008?

2008 ലെ കേരള ആൻഡ് കൺസർവേഷൻ ഓഫ് പാഡി ലാന്ഡ് ആൻഡ് വെറ്റ്‌ലാന്ഡ് ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള പ്രാദേശിക തല നിരീക്ഷണ സമിതിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-The Agricultural Officer

കൃഷി ഓഫീസർ

B:-The Secretary LSGI

സെക്രട്ടറി എൽഎസ്ജിഐ

C:-The Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

D:-The President of the LSGI

എൽഎസ്ജിഐ യുടെ പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Who is the reporting officer as per the Paddy land and Wet land Act 2008?

2008 പാഡി ലാന്ഡ് ആൻഡ് വെറ്റ്‌ലാന്ഡ് ആക്ട് പ്രകാരം റിപ്പോർട്ടിംഗ് ഓഫീസർ ആരാണ്?

- A:-Village Officer  
വില്ലേജ് ഓഫീസർ
- B:-Agricultural Officer  
കൃഷി ഓഫീസർ
- C:-The Secretary, LSGI  
എൽഎസ്ജിഐ സെക്രട്ടറി
- D:-SHO  
എസ്എച്ച്ഐ

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Who is the convener of district level authorised committee under Kerala Conservation of Paddy land and Wet land Act 2008? കേരള കൺസർവേഷൻ ഓഫ് പാഡി ലാന്ഡ് ആൻഡ് വെറ്റ് ലാന്ഡ് 2008 പ്രകാരം ജില്ലാ തല അംഗീകൃത സമിതിയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

- A:-The District Collector  
ജില്ലാ കളക്ടർ
- B:-RDO  
ആർഡിഒ

- C:-The Principal Agriculture Officer  
പ്രിൻസിപ്പൽ ഓഫ് അഗ്രികൾച്ചർ ഓഫീസർ
- D:-Deputy Director LSGD  
ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ എൽഎസ്ജിഡി

Correct Answer:- Option-C

Question89:-The Kerala land utilisation order was issued in the year കേരള ഭൂവിനിയോഗ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ചത്

- A:-2008  
2008
- B:-2018  
2018
- C:-1967  
1967
- D:-1965  
1965

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Which is the form of application appended in Kerala Conservation of Paddy land and Wet land rules for house construction? വീടു നിർമ്മാണത്തിനായുള്ള കേരള പാഡി ലാന്ഡ് ആൻഡ് വെറ്റ് ലാന്ഡ് സംരക്ഷണ നിയമങ്ങളിൽ ചേർത്തിട്ടുള്ള അപേക്ഷയുടെ ഫോം ഏതാണ്?

- A:-Form-6  
ഫോം-6
- B:-Form-3  
ഫോം-3
- C:-Form-4  
ഫോം-4
- D:-Form-1  
ഫോം-1

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Who is the administrative head of the local fund audit department as per the Kerala Local Fund Audit Act, 1994? കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട്, 1994 പ്രകാരം ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന്റെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഹെഡ് ആരാണ്?

- A:-The Finance Minister  
ധനമന്ത്രി
- B:-The Principal Secretary, Finance Department  
പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി ധനകാര്യവകുപ്പ്
- C:-The Director of local fund audit department  
ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന്റെ ഡയറക്ടർ
- D:-The Accountant General, Kerala  
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ, കേരള

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Which section of the Local Fund Audit Act elucidates the contents of audit report? ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിന്റെ ഉള്ളടക്കം വ്യക്തമാക്കുന്നത്?

- A:-Section 13  
വിഭാഗം 13
- B:-Section 15  
വിഭാഗം 15
- C:-Section 17  
വിഭാഗം 17
- D:-Section 14  
വിഭാഗം 14

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Continuous audit of accounts of a local authority by auditors is ഓഡിറ്റർമാർ ഒരു പ്രാദേശിക അതോറിറ്റിയുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ തുടർച്ചയായ ഓഡിറ്റ് \_\_\_\_\_ ആണ്

- A:-Special audit  
സ്പെഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്
- B:-Concurrent audit  
കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ്
- C:-Detailed audit  
വിശദമായ ഓഡിറ്റ്
- D:-Local audit  
ലോക്കൽ ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question94:-As per the local fund audit rules, 1996 the time limit to issue audit report after the completion of audit is not later than 1996 ലെ ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കിയതിനുശേഷം ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് നൽകാനുള്ള സമയപരിധി \_\_\_\_\_ ശേഷമല്ല

- A:-2 months  
2 മാസം
- B:-1 month  
1 മാസം
- C:-3 months  
3 മാസം
- D:-6 months  
6 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question95:-As per the Kerala Local Fund Audit Rules, 1996 notice of audit shall be given at least \_\_\_\_\_ days in advance. കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് റൂൾസ് അനുസരിച്ച്, 1996 ലെ ഓഡിറ്റിന്റെ അറിയിപ്പ് കുറഞ്ഞത് \_\_\_\_\_ ദിവസം മുമ്പെങ്കിലും നൽകേണ്ടതാണ്.

- A:-14
- 14
- B:-7
- 7
- C:-15
- 15
- D:-30
- 30

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Who is the convenor of the board of Management under the Kerala local authorities loans act, 1963?

1963 ലെ കേരള ലോക്കൽ അതോറിറ്റി ലോൺസ് ആക്ട് പ്രകാരം മാനേജ്മെന്റ് ബോർഡിന്റെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-Minister in charge of urban affairs

നഗരകാര്യങ്ങളുടെ ചുമതലയുള്ള മന്ത്രി

B:-Finance Minister

ധനകാര്യമന്ത്രി

C:-Secretary to government LSG (urban) department

സർക്കാർ എൽഎസ്ജി (അർബൻ) വകുപ്പിന്റെ സെക്രട്ടറി

D:-Secretary to Government, Finance Department

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Who is the fund manager under the Kerala local authorities loans act, 1963?

1963 കേരള ലോക്കൽ അതോറിറ്റി ലോൺസ് ആക്ട്, 1963 പ്രകാരമുള്ള ഫണ്ട് മാനേജർ ആരാണ്?

A:-Consortium of Banks

ബാങ്കുകളുടെ കൺസോർഷ്യം

B:-Asset management company

അസ്റ്റ് മാനേജ്മെന്റ് കമ്പനി

C:-Finance department

ധനകാര്യവകുപ്പ്

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Who has the authority to keep accounts of Government loan under the Kerala Local authorities loans act?

കേരള ലോക്കൽ അതോറിറ്റി ലോൺസ് ആക്ടിന് കീഴിൽ സർക്കാർ വായ്പയുടെ കണക്കുകൾ സൂക്ഷിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Local fund audit director

ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടർ

B:-Secretary to Government, LSGD

ഗവണ്മെന്റ് സെക്രട്ടറി, എൽഎസ്ജിഡി

C:-The Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

D:-Secretary to Government, Finance Department

ഗവണ്മെന്റ് സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യവകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Which is the form of application for loan under the Kerala local authorities loans rule?

കേരള ലോക്കൽ അതോറിറ്റി ലോൺസ് റൂൾ പ്രകാരം ലോണിനുള്ള അപേക്ഷയുടെ ഫോം ഏതാണ്?

A:-Appendix-I

അനുബന്ധം-I

B:-Appendix-II

അനുബന്ധം-II

C:-Appendix-IV

അനുബന്ധം-IV

D:-Appendix-III

അനുബന്ധം-III

Correct Answer:- Option-D

Question100:-What is the overdue compound interest rate as per the Kerala Local Authorities Loans rules?

കേരള ലോക്കൽ അതോറിറ്റികളുടെ വായ്പ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് കാലഹരണപ്പെട്ട കൂട്ടപലിശ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Not less than 5% per annum

പ്രതിവർഷം 5% ൽ കുറയാത്തത്

B:-Not less than 10% per annum

പ്രതിവർഷം 10% ൽ കുറയാത്തത്

C:-Not less than 6.5% per annum

പ്രതിവർഷം 6.5% ൽ കുറയാത്തത്

D:-Not less than 7.5% per annum

പ്രതിവർഷം 7.5% ൽ കുറയാത്തത്

Correct Answer:- Option-D